上中医团委发【2012】57号
[image: image1.png]

关于举办上海中医药大学第五届“神农杯”大学生

课外科技学术作品竞赛的通知
各学院团委、团总支：

为了培养大学生的创新意识、创造能力，更好地适应国家、社会和中医药发展的要求，为我校参加第十三届“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛做准备。校教务处、科研处、研究生院、校团委联合决定，定于2012年11月年2013年4月，举办上海中医药大学第五届“神农杯”大学生课外科技作品竞赛。现将有关事项通知如下：

一．参赛对象：

凡在校正式注册的博士生、硕士生、本专科生（含当年毕业生）均可参赛。

二.参赛作品要求：
1．参赛作品必须是学生在校期间完成的成果。

2．参赛作品必须是学生课外学术科技成果(包括自然科学类、社会科学类、制作小发明等)，即主要由学生本人独立完成的非教学计划的作品。参赛作品不可以是优秀毕业设计（论文）、研究生学位论文。

3. 参赛作品可以是由我校创新活动计划资助的项目报告、论文及科技作品。

4．参赛作品的资格须经作者所在院系科研、教学及其它有关部门审查确认。

三．参赛申报流程及时间安排：
（一）大赛筹备阶段（1月）

1、大赛各组织机构建立

2、在校园网进行初布宣传

3、参赛选手在校园网上下载参赛表格。下载地址：www.shutcm.com\机构设置\团委\科技创新\下载中心

（二）大赛预赛阶段（2012年11月-2012年12月）

1、11月7日开始广泛宣传，收集作品；

2、预赛作品上交截止日期为3月10日；

3、预赛作品如果是论文要求电子版和文字版两种形式，文字版要求一式三份。

（三）大赛复赛阶段（3月-4月）

1、入围复赛的科技作品进行完善，完整作品上交截止日期为3月20日；

2、在这一阶段将对参赛团队开展一系列培训；

3、决赛作品要求电子版和文字版两种形式，文字版要求一式三份，作品电子版报送邮箱: tcmsnb@126.com。

（四）大赛决赛阶段（4月10日前）

1、通过进一步完善后的参赛作品进行书面评审决定最后的金、银、铜奖；

2、预定4月中旬进行参赛作品公开答辩；

3、资料汇编，撰写成果集；

4、选送优秀作品参加第十三届“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品。

（五）作品上交

1、作品上交地点：图书馆裙楼318室（团委办公室）

2、联系人：吴  平        联系电话：5132 3085

四．参赛作品评审办法：
1．评委会由校教务处聘请校内外专家、学者组成。

2．凡参评项目必须先经各院系初评，然后将评选结果上报评委会，在竞赛终审展示期间再由评委会进行统一评审。

3．竞赛将分别评选本专科、研究生课外科技作品（包括制作及论文）的一、二、三等奖，获奖比例分别占参评作品数的3%、12%、20%。

4．项目评审综合考察参赛作品的科学性（30分），先进性/技术前瞻性（30分）和实用性（40分）三方面因素。

5．大赛就学院参与竞赛作品的质量和数量，评选最佳组织奖。

五．注意事项：
1．严格按照日程进度操作，逾期无效。

2．所有参赛者在上交参赛材料时请保留复印件。

3．本章程解释权归第五届“神农杯”竞赛组委会。

附件一：第五届神农杯大学生课外科技大赛申报表
                                       共青团上海中医药大学委员会
2012年11月6日

抄送：团市委、校党委、各附院党委、各学院、部党总支、各直属党支部

主题词：神农杯   课外科技作品  竞赛
附件一：

上海中医药大学第五届“神农杯”大学生课外科技作品大赛

申  报  表
	项目全称

	报送院系

	第一作者
	姓名

	手          机

	性别

	专业

	年龄

	住址

	固定电话

	电子邮件

	其他主要

合作者

基本情况

	指导教师
	姓名

	职 称

	电话

	姓名

	职 称

	电话

	姓 名

	职 称

	电话

	1、 项目来源及创作意图

	2、 项目介绍（设计思路、实施方案、运用技术和方法等，可附页）

	3、 主要用途、适用范围及价值（经济价值、社会效益、理论意义及应用前景等）

	四、技术鉴定、获奖和申请专利情况

	指导教师
意  见

	                    签字：

          年    月   （盖章）

	所在学院（系）推荐意见
	               负责人签字：

                                     年    月   （盖章）

	学校研究生主管部门、教务部门或科研部门的资格审查意    见
	               负责人签字：

          年    月   （盖章）

	活动评审委员会

意见
	                 负责人签字：

                                    年    月   （盖章）

填表说明：

1. 此表可另附相关说明资料；

2. 烦请将各申报作品资料连本《申报表》装入信封，并在信封上注明内装资料清单。

3. 活动联络部设于上海中医药大学团委
联系人：吴平，联系电话：51323 085

电子邮件：wooping1015@163.com
  地点：蔡伦路1200号118信箱  邮编：201203
共青团上海中医药大学委员会

                                           2012年11月